CONVOCAÇÃO Nº 0017/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO – REGIÃO
METROPOLOLITANA –HINSG

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 003/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF com no máximo 10

megabytes, para o e-mail: editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br, no

período de 10 de MAIO de 2020 até as 16 horas do dia 12 de MAIO de 2020.

(Considerando o final de semana)

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – TÉC. ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que

esteja dentro do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o item

4 e Anexo I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no ato de

inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL -

CORONAVÍRUS - COVID - 19 /SESA nº 003/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II

e III deste Edital”;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 003/2020.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação

Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que optar pela

reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03 entregues

posterior as 16 horas do dia 12 de MAIO de 2020. (Considerando o final de semana)

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato,

dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Gleiciane Pereira de Souza 13 1473293

Marcia Candida Batista 14 1473459

Claudia Braga da Silva Costa 15 1473687

Carlos Augusto Costa 16 1473864

Efton Roffer dos Santos Ramalho 17 1474088

Evanilda Fernandes Ribeiro 18 1474143

Joana Angélia Adão Bernardes 19 1474263

Girlene Ribeiro da Victória 20 1474327

Leandro Freitas 21 1474420

Daiane Breda de Sousa 22 1474446

Carla Cavalcante Silva 23 1475387

Aline Gomes 24 1475838

Antonio Tadeu do Amaral Junior 25 1476129

Cartegiana Bolzan de Oliveira 26 1476149

Raquel Ayres do Nascimento 27 1476206

Maria Neide Jesus de Souza 28 1476531

Ana Alice Reis Mansur 29 1476554

Fabia Coco Pereira  30 1476816

Lucas Araujo Farias 31 1477241

Josias Mathias Rocha 32 1477278

Carla Trugilio 33 1477413

Aline Barroso de Souza Mello 34 1477899

Flavia Pilon 35 1479249

Christiane Januário Silva Gaigher 36 1479563

Jaqueline Assunção Calado de Oliveira 37 1482069

Uberlandia Almeida Sales 38 1482109

Joselma Souza da Silva 39 1482166

Kamila Santos 40 1482295

Silvia Marcia Talhate 41 1482531

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Gleiciane Pereira De Souza 4 1473293

Efton Roffer dos Santos Ramalho 5 1474088

Cartegiana Bolzan de Oliveira 6 1476149

Fabia Coco Pereira  7 1476816

Josias Mathias Rocha 8 1477278

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Luiz Carlos Dos Santos Junior 2 1470589

Leyde Dayane Sena Gama 3 1471974

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Elane Salazar Salazar 1 1486000

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Glaucia Vasconcelos Martilio 11 1479437

Lucélia Carlini de Santana 12 1481126

Michele Arcanjo da Cunha 14 1481907

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 15 1481982

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 16 1482877

Laís Bermudes 17 1484108

Jorge Augusto Fernandes Junior 18 1484404

Sandra Regina de Sousa 19 1487000

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 20 1487969

Elisangela Ferreira Nascimento 21 1488017

Elio Santana 22 1474019

Samuel Cordeiro de Amorim 23 1476674

Carla Stafanato Alporges 24 1476888

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 25 1479571

Irani Machado 26 1482035

Sonia Aparecida Armani 27 1482922

Jonathan Santos Silva 28 1484382

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 29 1486523

Elaine Araujo Cirilo Maldonado 30 1487965

Martha Helena Rodrigues 31 1472012

Ana Cleide Damaso de Carvalho Belmonte Lyra 32 1480642

Alfredo Felix Neto 33 1480673

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 34 1482683

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 35 1485408

Marcelo Souza Landin 36 1487508

Geliane Ramos Ott 37 1470185

Marcos Edilson 38 1473707

Giselle Santos 39 1476257

Gabriela da Silva Guasti Mazega 40 1478306

Helen Dias de Oliveira 41 1480515

Giam Carlos Liberato 42 1480858

Glacielly Ribeiro dos Santos 43 1481991

Andreia Batista de Souza 44 1482368

Miralva de Moura Viana 45 1486577

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 46 1488168

Izaulina Mara Ramos da Silva 47 1469713

Gabriel Nobre Braga 48 1471927

Eliziene Braga Fonseca Novaes 49 1472907

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 50 1474305

Priscilla Bandeira Frota 51 1478910

Maria Eduarda Ramos da Silva Pancini 52 1482203

Gilsara Rocha Ferreira da Silva 53 1482208

Yago Izak dos Santos Custódio 54 1482586

Filipe Costa Jorge 55 1484438

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 56 1485049

Rosangela Ferreira Gomes 57 1486949

Erica Aline de Santana 58 1487149

Marluce Lima dos Santos 60 1488120

Nircolen Quetoly Fragoso dos Santos De Souza 61 1469962

Zeli Guidini 62 1470066

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 63 1477646

Carmen Lúcia dos Santos 64 1479992

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Francyele Ribeiro dos Santos Neves 3 1481982

Edneia Margarida Souza dos Santos 4 1482877

Maria de Fátima Miguel Nascimento 5 1487969

Angela Maria Gouveia de Jesus 6 1479571

Priscila Barbosa Salles 7 1486523

Jocimar Francisco dos Santos 8 1482683

Joao Celio Basilio 9 1485408

Sônia Regina Barbosa 10 1488168

Danielle Machado Dutra da Silva 11 1474305

Michele Oliveira Simão 12 1485049

Luana dos Santos Custodio 13 1477646

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Bruno Zeferino da Silva 38 1474754

Fabiana de Castro Silva 39 1475012

Regina Maria Ferreira Banhos 40 1475217

Carla da Paz Vieira Dos Santos 41 1475555

Luciana Marques Santos 42 1475895

Zanandreia Oliveira Vieira 43 1475903

Maria Gloria Coutinho Soares 44 1476113

Rosangela Aparecida de Assis Moreira 45 1476276

Luana Rodrigues Melo 47 1476489

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 48 1476506

Flavio Mancini Barcelos 49 1476812

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 50 1476869

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 51 1476953

Sodara Cristina da Silva Carrafa 52 1477085

Bianca Leão Borges Martins Torres 53 1477238

Christiane Florentino dos Santos 54 1477416

Lisley Poliana Bispo de Sa 55 1477597

Elisangela da Silva 56 1477719

Celiane Almeida de Moura dos Santos 57 1478004

Fabyola Patricia de Hollanda Vitorino 58 1478055

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 59 1478118

Indaiara Janaína Guedes Cabral Silva 60 1478132

Jeniffer Seschini 61 1478220

Luciana Hoffman Ganda 62 1478302

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 63 1478403

Rose Queri Rosa 64 1478462

Nadia Lilian Penna Vieira 65 1478523

Kellen Pinheiro de Santana 66 1478626

Adriana Alves de Oliveira 67 1478956

Caren Paiva 68 1479017

Andriely Alvarino dos Santos Godinho 69 1479077

Maricea Alves 70 1479109

Lais Barbosa de Souza 71 1479171

Fernanda Kobi Valadares de Amorim 72 1479244

Maria Lucia Roberto Ramos 73 1479284

Julio Cezar Souto Jesus 74 1479341

Vanessa Aparecida da Silva Salles 75 1479407

Elaine Rosa da Costa 76 1479637

Thiago de Souza Gusmão 77 1479782

Flavia Maria Ventura 78 1479973

Verônica Regina Xavier de Oliveira 79 1480075

Alba Miranda de Oliveira 80 1480200

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 82 1480389

Valdinea Trindade 83 1480557

Tania Mara de Almeida Braz 84 1480601

Joane Rodrigues Matos 85 1480665

Cinthia Dias Alves dos Santos 86 1480841

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 87 1480969

Arisleide Ludgero Silva 88 1481046

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 89 1481069

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Marcinea Ferreira Mendes 2 1483800

Tania Marcia Galdino Souza 4 1482972

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Janilda Santos da Conceição 7 1476506

Carla Andressa Batista Cintra da Silva 8 1476869

Cristina Rosa da Silva 9 1476953

Evanilda das Graças Gorino 10 1478118

Yamara Rosa 11 1478403

Eduardo Felipe André 12 1480389

Liliane Souza Silva Borlini 13 1480969

Heliane da Costa Silva 14 1481069

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Jose Valnei da Silva Santos 3 1472274

Luciano Sarcinelli 4 1472817

Rogério da Costa Palma 5 1472890

Anderson Santos Vieira 6 1474787

Fabio Santa Clara E Silva 7 1478162

Luciano Souza Landin 8 1480684

Andre Dias Oliveira 9 1481056

Edson Conceicao 10 1482420

Ivan Repossi Guasti 11 1484260

Jairo Ferreira Leite 12 1484360

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 13 1484540

Fernando do Prato Ferreira 14 1484680

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 15 1486573

Wanderson Silva de Melo 16 1476353

Alberto Ronney de Souza Pimentel 17 1475190

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 18 1480368

Heyder Marchesini Alves 19 1476928

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 20 1478252

Renata Aparecida da Silva Claudino 21 1480069

Ricardo de Melo Battistella 22 1484407

Bertillon Rosa Julio 23 1487102

Eduardo da Rocha Medeiros 24 1488131

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Neosvaldo Souza 1 1484540

Marco Aurelio das Merces da Silva 2 1486573

Luiz Caludio Passos 3 1480368

Gilmar Xavier Custodio 4 1478252

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MOTORISTA III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Wesley Francisco Manhani 3 1474888

Wallace Elias Barbosa 4 1475216

Andre Luiz Caetano Gonçalves 5 1476493

Alexandre Pereira Do Nascimento 6 1477253

Andre Ferreira Maia 7 1478997

Marcelo de Oliveira Tavares 8 1482759

Alcemar dos Santos 9 1486135

Gilmar Pinto de Oliveira 10 1487786

Jonathan de Franca Camilo 11 1471317

Luciano Martins Teixeira 12 1472660

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 13 1477631

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 14 1482139

Fernando Dias Costa 15 1470613

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 16 1471166

Jose Marcos Santos de Jesus 17 1483967

Irineu Chiappani Filho 18 1485301

Geovani Gomes Muniz 19 1472083

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Christian Marcelo Cabral Cupertino 1 1477631

Almiro Lisboa 2 1482139

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Nadson Anastacio Ramos 1 1471166

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Ana Paula De Souza Rodrigues Severino 13 1484623

Hellyezer Vilela de Morais 14 1475189

Amanda Yngrid Bandeira 15 1481744

Derllon Jackson Garcia de Assis Corrêa 16 1476515

Verônica Abreu de Oliveira Santolin Porto 17 1477171

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 18 1477429

Graziele Santos Ferreira 19 1478351

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 20 1480018

Elizangela Cruz Ferreira 21 1480197

Nathalia Braz Vieira 22 1480342

Lorrayne Gualter 23 1486743

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Jennyffer Contes Facco 6 1477429

Edileia Almeida Nascimento 7 1480018

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Franco Cintra Felipe 11 1478341

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 12 1478518

Leandro Figueiredo Barbosa 13 1481431

Josue Ribeiro de Oliveira Junior 14 1481915

Ronaldo Cardoso da Silveira 15 1483072

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 16 1483214

Weinny Edson Merçon Barbosa 17 1473688

Analia Lopes Chaves 18 1476713

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 19 1481756

Izaias Westphal Junior 20 1485712

Fhyllipe dos Santos Queres 21 1476677

Mariana Lima dos Santos 22 1478547

Renan da Silva Martins 23 1484038

Maria de Fatima Galdino 24 1487968

Ricardo Mutz Alves 25 1470867

Jonatan Felipe Santos Lima 26 1471399

Ana Carolina Martins da Silva de Oliveira 27 1474238

Andreza Cristina Freire Lopes 28 1482825

Geiziana Aparecida Macedo Scota 29 1485871

Edmilson Francisco Anselmo Filho 30 1487832

Magda Albuquerque Silva 31 1470327

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Ronaldo Maria de Souza 3 1478518

Marcos Menezes de Freitas 4 1483214

Adriana Ferreira Cardoso 5 1481756

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Leonardo Coutinho Ribeiro 5 1480810

christiano correa da silva 6 1486186

Andressa Rodrigues Tenreiro 7 1470548

Julia Pereira Mattoso 8 1470922

Wellington Heringer Catrinck 9 1473581

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 10 1479090

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Felipe Carlos da Silva e Silva 3 1479090